de acordo com o processo n° 27347/2025, 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Luiz Ernesto 

dos Santos Júnior, Escriturário, Matrícula nº 4456-3, admitido em 23 de setembro de 1996,  com a 

finalidade de apurar 119 (cento e dezenove) faltas injustificadas, no período de 01/01/2025 a 

31/08/2025, o que representa hipótese de infração ao artigo 205, incisos III e X, combinado com os 

artigos 223 e 224, ambos da Lei Complementar nº 146/2011, o que pode sujeitar as penalidades 

elencadas nos artigos 214 e 219 do mesmo Diploma Legal;